
1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2025 года № 543

Об утверждении Порядка действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения

в муниципальном образовании Узловский район
(

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил 
обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения 
оценки готовности к отопительному периоду», на основании статей 29, 30, 32 
Устава Узловского муниципального района Тульской области,
администрация муниципального образования Узловский район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

■ *

1. Утвердить Порядок действий по ликвидации последствий 
аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании 
Узловский район (приложение).

2. Признать постановление администрации муниципального
образования Узловский район от 26.10.2022г. № 2048 «Об утверждении 
плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в МО город 
Узловая Узловского района» утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить 
настоящее постановление (за исключением приложения) на официальном 
сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средсщащ массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его 
размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

: У;' ■'



2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации муниципального образования 
Узловский район Трофимова Ю.В.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

%

Глава администрации 
муниципального образования

/  ь /у  * < л-Л  
1 /о к  < \р '\
1  О  °  ДЛЯ uW

Узловский район 1 l !  ДОКУМЕНТОВ г Н»Д * \ %  *  А >1\\ \Д  >■/ •/ / ••
Н.Н. Терехов

-
NVS, X сГУ/ ^  «•

ли» 4

I •
V

\4


